ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКА З

О внесении изменения в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 20 февраля 2024 г. 58 «Об упразднении (о ликвидации) Министерства
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики»

В соответствии со статьями 5, 11, 71, 72 Конституции Российской
Федерации, с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным
конституционным законом от 4 октября 2022 г. 5-ФКЗ «О принятии
в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании
в составе Российской Федерации нового субъекта - Донецкой Народной
Республики», руководствуясь статьей 8 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 г. 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 20 февраля 2024 г. 58 «Об упразднении (о ликвидации) Министерства
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики» изменение,
дополнив пункт 6 подпунктом 6.6 следующего содержания:

«6.6. Обеспечить передачу Федеральному государственному бюджетному
учреждению «Управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей
среды по Донецкой Народной Республике» с оформлением соответствующих
актов документов, образовавшихся в деятельности Государственного
бюджетного учреждения «Гидрометеорологический центр Министерства

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной
Республики.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

по

/>

* ОГлава
Донецкой Народной Республики

•здля Д.В. Пушилин01

ДОКУМЕНТОВД
,о \ /лул

г. Донецк

30 сентября 2024 года
Л А ъ Ъ

459